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39. Göltzschtal-Lauf
17. Landesmeisterschaften im Straßenlauf

Lengenfeld, 21. April 2007

Veranstalter: Leichtathletik-Verband Sachsen e. V.

Ausrichter: VfB Lengenfeld 1908 e. V.

Termin: Samstag, 21. April 2007

Ort: Lengenfeld/Vogtland

Gesamtleiter: Reiner Milek Lengenfeld

Wettkampfleiter: Dr. Winfried Bresch Schneidenbach

Jury: Bernd Lindner Limbach-Oberfrohna
Reiner Milek Lengenfeld
Joachim Linke Lengenfeld

Kampfgericht: Kampfgericht des 
Leichtathletik-Kreisverbandes Vogtland

Leiter Wettkampfbüro: Jens Junghänel Kirchberg

Anlagen: Die Strecke ist offiziell vermessen. Das AIMS-
Vermessungsprotokoll ist in der Geschäftsstelle 
des LVS hinterlegt.

Zeitmessung: Handzeitnahme mit elektronischer Digitalzeituhr

Bedingungen: 14 °C, sonnig

Alle Ergebnisse können in die Bestenliste 2007 aufgenommen werden.

Dr. W. Bresch J. Linke J. Junghänel
Wettkampfleiter Kampfgericht Wettkampfbüro
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Wettkampfprotokoll



VfB Lengenfeld 1908 e.V.
39. Göltzschtal-Lauf

21. April 2007
Wettbewerb: 2. Micky-Maus-Lauf der Kindergärten (10x200m)

Offizielle Ergebnisliste

Rg Name Laufzeit

1. AWO Kindertagesstätte 
"Pusteblume" Waldkirchen 9:06,6 min

2. AWO Kindertagesstätte "Flohkiste" I 
Lengenfeld 9:14,4 min

3. Kindertagesstätte der Volkssolidarität "Am Park" 
Lengenfeld 9:19,0 min

4. AWO Kindertagesstätte "Flohkiste" II
Lengenfeld II 10:01,0 min
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
39. Göltzschtal-Lauf

21. April 2007
Wettbewerb: Straßenlauf 5 km

Offizielle Ergebnisliste - Altersklassenwertung

Rg StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Schüler B M12 - 5 km
1 602 Grundmann, Oliver 95 LG Vogtland SN 19:35
2 625 Schneidenbach, Tim 95 LV Olympia Kirchberg SN 19:40
3 710 Gehring, Fabian 96 SV Theuma 19:54
4 626 Rutkowski, Tom 95 LV Olympia Kirchberg SN 20:50
5 663 Gläßer, David 97 LV 90 Thum 21:03
6 654 Erfurth, Phillip 95 LAC Erdgas Chemnitz SN 21:07
7 610 Wirthgen, Rudolf 95 SV Grün-Weiß Ebersbach SN 21:10
8 666 Finke, Max 95 SG Adelsberg SN 21:52
9 693 Göbel, Max 95 SV Vorwärts Zwickau SN 22:49

10 664 Seidel, Thomas 95 SG Adelsberg SN 23:50
11 656 Muraközi, Phillip 95 LAC Erdgas Chemnitz SN 24:12
12 692 Krause, Michael 95 SV Vorwärts Zwickau SN 24:47
13 658 Hendel, Sebastian 95 LG Vogtland SN 24:58
14 655 Carlowitz, Tom 95 LAC Erdgas Chemnitz SN 25:09

Schüler B M13 - 5 km
1 607 Meißner, Moritz 94 SV Grün-Weiß Ebersbach SN 18:48
2 608 Meißner, Max 94 SV Grün-Weiß Ebersbach SN 19:24
3 688 Einhorn, Robin 94 TSV Olbernhau SN 20:08
4 676 Metzlaff, Jakob 94 SV Einheit Bräunsdorf SN 20:13
5 606 Märtzschke, Roman 94 ESV Lok Beucha SN 20:23
6 616 Wewetzer, Frederik 94 TSV Flöha 1848 SN 20:36
7 609 Bennewitz, Sven 94 SV Grün-Weiß Ebersbach SN 20:43
8 679 Lenk, Christoph 94 LV 90 Thum SN 20:55
9 627 Plug, Moritz 94 LV Olympia Kirchberg SN 20:57

10 651 Clausner, Phillip 94 LAC Erdgas Chemnitz SN 21:30
11 694 Krügel, Pierre 94 SV Vorwärts Zwickau SN 21:44
12 670 Nemeth, Mathias 94 SG Motor Thurm SN 22:00
13 695 Neumann, Moritz 94 SV Vorwärts Zwickau SN 22:45
14 634 Zückler, Lucas 94 LV Limbach 2000 SN 24:24
15 650 Jaskula, Thomas 94 LAC Erdgas Chemnitz SN 26:01
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Rg StNr Name Jg Verein Vb Laufzeit

Schüler A M14 - 5 km
1 628 Jonasch, Paul 93 LV Olympia Kirchberg SN 18:27
2 691 Roick, Tobias 93 SC Riesa SN 18:42
3 696 Küttler, Kevin 93 SV Vorwärts Zwickau SN 18:49
4 675 Clausnitzer, Moritz 93 SV Einheit Bräunsdorf SN 18:59
5 678 Riediger, Toni 93 LV 90 Thum SN 19:53
6 638 Hecht, Philipp 93 LV Limbach 2000 SN 21:13
7 689 Heinze, Josua 93 TSV Olbernhau SN 21:25
8 660 Grunwald, Felix 93 LG Vogtland SN 21:29
9 624 Wust, Benjamin 93 LAZ Leipzig SN 21:44

10 665 Seidel, Stefan 93 SG Adelsberg SN 21:48
11 659 Gorny, Philip 93 LG Vogtland SN 21:55
12 697 Flohr, Richard 93 TSV Dresden SN 22:06
13 657 Laskowski, Martin 93 LAC Erdgas Chemnitz SN 22:46
14 700 Anders, Sebastian 93 SV Schönheide 23:23
15 639 Junge, Philip 93 LV Limbach 2000 SN 23:27

Schüler A M15 - 5 km
1 677 Heiße, Fabian 92 LV 90 Thum SN 18:02
2 615 Just, Felix 92 SG Weißig 1861 SN 19:04
3 685 Strötzel, Sascha 92 TSG Schkeuditz SN 19:15
4 621 Schmidt, Dennis 92 LAZ Leipzig SN 19:20
5 686 Wernicke, Eric 92 TSG Schkeuditz SN 20:24
6 601 Pippig, Peter 92 LG Vogtland SN 20:58
7 611 Grönert, Sven 92 LRC Mittelsachsen SN 21:02
8 668 Fischer, Kevin 92 SG Adelsberg SN 21:52
9 662 Stemmann, Stefan 92 24:47

Schülerinnen B W12 - 5 km
1 661 Kölbel, Michelle 95 LG Vogtland SN 20:59
2 603 Klier, Anne 95 LG Vogtland SN 21:13
3 687 Zeise, Maxi 95 TSV Olbernhau SN 22:38
4 645 Zeiske, Shirin 95 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 22:47
5 684 Stricker, Nadine 95 LV 90 Thum SN 23:36
6 672 Teuchert, Alexandra 95 SV Einheit Bräunsdorf SN 23:37
7 652 Große, Lisa-Marie 95 LAC Erdgas Chemnitz SN 23:58
8 653 Rathjen, Josephine 95 LAC Erdgas Chemnitz SN 25:40
9 633 Kiwitter, Maxie 95 LC Oelsnitz Erzgebirge SN 27:30
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Rg StNr Name Jg Verein Vb Laufzeit

Schülerinnen B W13 - 5 km
1 617 Fischer, Elisabeth 94 TSV Flöha 1848 SN 21:23
2 681 Gärtz, Anika 94 LV 90 Thum SN 21:33
3 643 Klunker, Lisa 94 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 21:53
4 646 Kampfrath, Kristin 94 LAC Erdgas Chemnitz SN 22:06
5 682 Ehnert, Jenny 94 LV 90 Thum SN 22:23
6 604 Kobus, Charlotte 94 LG Vogtland SN 22:42
7 612 Grötz, Sophia 94 SG Weißig 1861 SN 22:50
8 632 Hesche, Marie 94 LG Taucha Leipzig SN 23:01
9 644 Hubrig, Sophia 94 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 23:06

10 613 Just, Maxi 94 SG Weißig 1861 SN 23:09
11 605 Leheis, Sabrina 94 LG Vogtland SN 23:17
12 674 Hammermüller, Carry 94 SV Einheit Bräunsdorf SN 23:38
13 649 Lange, Franziska 94 LAC Erdgas Chemnitz SN 24:10
14 648 Hofmann, Jessica 94 LAC Erdgas Chemnitz SN 24:11
15 673 Beger, Carolin 94 SV Einheit Bräunsdorf SN 25:15
16 671 Nißel, Ines 94 SG Motor Thurm SN 25:41
16 711 Seyfferth, Denise 94 VSC Klingenthal 25:41
18 614 Menzer, Nicole 94 SG Weißig 1861 SN 26:16
19 647 Müller, Stefanie 94 LAC Erdgas Chemnitz SN 27:37

Schülerinnen A W14 - 5 km
1 620 Engelhardt, Fanny 93 LAZ Leipzig SN 20:57
2 680 Viete, Sindy 93 LV 90 Thum SN 21:34
3 636 Dittrich, Lisa 93 LV Limbach 2000 SN 22:17
4 716 Richter, Sarah 93 VSC Klingenthal 24:37
5 631 Töpler-Stöß, Julia 93 LG Taucha Leipzig SN 24:50
6 698 Gelfert, Lisa 93 SV Schönheide 25:37
7 635 Glöckner, Julia 93 LV Limbach 2000 SN 25:50
8 715 Leistner, Carolin 93 SV Grünbach 26:00

Schülerinnen A W15 - 5 km
1 629 Troks, Lena 92 LG Taucha Leipzig SN 20:31
2 630 Oettling, Eilin 92 LG Taucha Leipzig SN 20:42
3 618 Apitzsch, Melanie 92 LAZ Leipzig SN 21:05
4 641 Liebermann, Sina 92 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 21:57
5 714 Schmidt, Carolin 92 SV Grünbach 22:50
6 637 Straube, Maria 92 LV Limbach 2000 SN 23:01
7 712 Enders, Franziska 92 LV Einheit Greiz 26:01
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
39. Göltzschtal-Lauf

21. April 2007
Wettbewerb: Straßenlauf 10 km

Offizielle Ergebnisliste - Gesamtwertung

Ränge StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Männliche Jugend, Männer - 10 km
1 1(MHK) 165 Goldbach, Thomas 83 SC Riesa 33:20
2 2(MHK) 215 Heisch, Philipp 84 LAC Erdgas Chemnitz 33:45
3 1(MJB) 174 Betsch, Max 90 TSV 1906 Burkhartshain SN 34:01
4 1(MJA) 150 Schäller, Sebastian 89 LV 90 Thum SN 34:22
5 2(MJB) 105 Leibelt, Philipp 90 Hetzdorfer SV SN 34:29
6 3(MHK) 129 Thomae, Enrico 84 LG Vogtland 35:03
7 3(MJB) 163 Garlipp, Sebastian 90 SC Riesa SN 35:29
8 2(MJA) 125 Schreiber, Bernd 88 LAC Erdgas Chemnitz SN 35:40
9 3(MJA) 127 Tzschoppe, Oliver 89 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 35:47

10 4(MJA) 106 Walther, Nico 88 Hetzdorfer SV SN 36:12
11 4(MJB) 117 Hey, Rene 90 LAZ Leipzig SN 36:40
12 5(MJA) 124 Wolffersdorff, Jan 89 LC Oelsnitz Erzgebirge SN 36:47
13 6(MJA) 149 Uhlig, Georg 88 LV 90 Thum SN 37:08
14 5(MJB) 121 Stoye, Patrick 90 SG Adelsberg SN 37:09
15 6(MJB) 148 Gäbler, Andreas 90 SG MoGoNo Leipzig SN 37:21
16 7(MJA) 102 Salanga, Martin 89 LRC Mittelsachsen SN 37:47
17 7(MJB) 167 Trommler, Daniel 91 SV Vorwärts Zwickau SN 37:57
18 4(MHK) 137 Hopfmann, Franz 81 SG Falkenstein 38:07
19 8(MJA) 122 Lohse, Marcel 89 LG Taucha Leipzig SN 38:10
20 8(MJB) 116 Straube, Mike 90 LAZ Leipzig SN 38:19
21 1(M50) 202 Meyer, Rainer 55 Schlossbiker Greiz 38:40
22 9(MJB) 172 Hofmann, Willi 90 TSV Dresden SN 38:58
23 9(MJA) 173 Schmieder, Dominik 89 TSV Dresden SN 39:18
24 10(MJB) 112 Beer, Gunnar 91 TSV Flöha 1848 SN 39:26
25 11(MJB) 113 Hünig, Christian 90 TSV Flöha 1848 SN 39:27
26 1(M40) 138 Großer, Steffen 63 LB Schwarzenberg 90 39:36
27 12(MJB) 151 Bengner, Felix 91 LV 90 Thum SN 39:44
28 5(MHK) 186 Mende, Stephan 81 Markneukirchen 40:03
29 6(MHK) 214 Noritsch, Bob 86 Skiclub Schöneck 40:09
30 1(M35) 211 Stöber, Torsten 71 Traktor Hermsdorf 40:10
31 13(MJB) 104 Arnold, Martin 90 Hetzdorfer SV SN 41:28
32 14(MJB) 152 Bach, Oliver 91 LV 90 Thum SN 41:48
33 10(MJA) 107 Casper, Sebastian 89 Hetzdorfer SV SN 42:14
34 1(M45) 185 Urban, Andreas 61 Lengenfeld 42:19
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Ränge StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

35 2(M45) 176 Anus, Uwe 60 SV Schönheide 42:37
36 11(MJA) 164 Friedrich, Axel 89 SC Riesa SN 42:39
37 1(M30) 196 Büttner, Marcel 77 TSG Bau Hammerbrücke 42:40
38 12(MJA) 108 Lötzsch, Florian 89 Hetzdorfer SV SN 42:45
39 2(M35) 147 Wahl, Sven 71 TV Rodewisch 42:49
40 15(MJB) 161 Fickert, Sandro 90 LV Limbach 2000 SN 43:25
41 16(MJB) 128 Jaffke, Daniel 90 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 43:33
42 3(M35) 146 Mühlbauer, Falk 70 TV Rodewisch 43:56
43 17(MJB) 143 Kubitzki, Janek 91 Treuener LV 44:08
44 1(M55) 203 Hopfmann, Volker 52 SG Falkenstein 44:11
45 18(MJB) 201 Kretzschmar, Patrick 90 Skiverein Schönheide 44:23
46 1(M60) 181 Buschbeck, Dieter 44 TSV Flöha 1848 44:27
47 2(M50) 210 Werner, Stephan 55 LG Vogtland 45:18
48 2(M40) 136 Schwabe, Jürgen 65 VfB Lengenfeld 1908 46:08
49 2(M60) 206 Fiedler, Reinhard 47 Hainsberger SV Greiz 46:18
50 3(M40) 184 Spörl, Thomas 64 Lengenfeld 46:20
51 7(MHK) 166 Ehrlich, Robert 87 SC Riesa 46:27
52 3(M45) 177 Viete, Volker 62 TTL Ehrenfriededorf 46:28
53 4(M35) 195 Holtz, Andreas 71 Bitterfelder SV 2000 46:55
54 13(MJA) 144 Michel, Daniel 89 Treuener LV 47:30
55 2(M55) 179 Leistner, Frieder 51 Stützengrün 48:26
56 4(M40) 180 Lorenz, Ralf 63 Laufteam Jocketa 48:34
57 5(M35) 142 Döhler, Sven 71 Treuener LV 48:46
58 19(MJB) 103 Bernstein, Friedrich 92 Hetzdorfer SV SN 49:31
59 1(M65) 212 Moennig, Karl 40 Klingenthal 50:08
60 3(M60) 216 Kleinsteuber, Alfred 44 VTMS Chemnitz 50:09
61 3(M55) 178 Roßbach, Ralph 49 Rodewisch 50:25
62 2(M65) 130 Fankhänel, Werner 41 LG Vogtland 50:28
63 3(M65) 132 Mocka, Erhard 38 LG Vogtland 51:20
64 5(M40) 145 Gaugenrieder, Lutz 64 Laufteam Jocketa 52:56
65 20(MJB) 133 Kosche, Robin 90 LG Vogtland 55:31
66 4(M65) 207 Pfeifer, Ulrich 41 Falkenstein 56:59
67 1(M70) 209 Dittrich, Manfred 32 ASSV Altenburg 57:00
68 4(M45) 200 Aubert, Laurent 62 Arras/FRA 57:42
69 2(M70) 197 Hühn, Eberhard 35 LV Einheit Greiz 59:38
70 5(M65) 134 Wamser, Rolf 40 LG Pirk 1:00:42
71 6(M35) 183 Fritzsch, Silvio 70 Heinsdorfer Grund 1:01:26
71 5(M45) 182 Brauner, Ralf 62 Rodewisch 1:01:26
73 3(M70) 208 Preißner, Werner 36 Frohburg 1:15:13
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Ränge StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Weibliche Jugend, Frauen - 10 km
1 1(W30) 194 Jakob, Anja 75 VSC Klingenthal 41:30
2 1(WJA) 118 Kummich, Juliane 88 LAZ Leipzig SN 42:22
3 1(WJB) 156 Wittig, Anne 91 LV 90 Thum SN 42:34
4 2(WJB) 111 Heinrich, Madeleine 91 TSV Flöha 1848 SN 42:44
5 3(WJB) 109 Mehner, Franziska 91 Hetzdorfer SV SN 43:05
6 4(WJB) 160 Kaulfuß, Serafine 91 LG Asics Pirna SN 43:42
7 1(W35) 204 Wewetzer, Katrin 70 TSV Flöha 1848 43:45
8 1(WHK) 193 Gückelhorn, Franziska 82 LG Vogtland 44:18
9 5(WJB) 157 Lohß, Diana 91 LV 90 Thum SN 44:29

10 2(WHK) 120 Lindner, Susann 87 LAZ Leipzig 45:08
11 2(WJA) 169 Krause, Maxi 90 SV Vorwärts Zwickau SN 45:46
12 6(WJB) 123 Scholz, Sabine 90 LG Taucha Leipzig SN 45:48
13 3(WJA) 170 Falke, Andrea 89 SV Vorwärts Zwickau SN 45:52
14 1(W40) 140 Krause, Dr. Manuela 63 SV Vorwärts Zwickau 45:54
15 1(W45) 198 Giegling, Gabriele 59 LV Einheit Greiz 46:46
16 7(WJB) 159 Hoffmüller, Laura 91 LV 90 Thum SN 47:18
17 4(WJA) 168 Lux, Jennifer 91 SV Vorwärts Zwickau SN 47:19
18 5(WJA) 192 Kretzschmar, Sandra 88 TSV Dresden SN 48:32
19 2(W40) 199 Riedel, Karin 66 Wasserwacht Eibenstock 49:05
20 6(WJA) 154 Reichelt, Madlen 89 LV 90 Thum SN 51:02
21 3(W40) 187 Beutner, Brigitte 65 MV Eibenstock 51:12
22 4(W40) 139 Schwalbe, Ute 66 SV Vorwärts Zwickau 52:28
23 7(WJA) 175 Than, Kathrin 88 SV Schönheide 53:36
24 2(W45) 217 Glückelhorn, Regina 58 LATV Plauen 54:59
25 8(WJB) 126 Zückler, Eileen 90 LV Limbach 2000 SN 55:04
26 3(W45) 205 Simon, Kerstin 60 Löwenberger SV 58:24
27 1(W60) 131 Fankhänel, Christiane 47 LG Vogtland 1:01:35
28 3(WHK) 135 Berger, Sandra 78 Plauen 1:09:50
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
39. Göltzschtal-Lauf

21. April 2007
Wettbewerb: Straßenlauf 10 km

Offizielle Ergebnisliste - Altersklassenwertung

Rg StNr Name Jg Verein Vb Laufzeit

Männliche Jugend B - 10 km
1 174 Betsch, Max 90 TSV 1906 Burkhartshain SN 34:01
2 105 Leibelt, Philipp 90 Hetzdorfer SV SN 34:29
3 163 Garlipp, Sebastian 90 SC Riesa SN 35:29
4 117 Hey, Rene 90 LAZ Leipzig SN 36:40
5 121 Stoye, Patrick 90 SG Adelsberg SN 37:09
6 148 Gäbler, Andreas 90 SG MoGoNo Leipzig SN 37:21
7 167 Trommler, Daniel 91 SV Vorwärts Zwickau SN 37:57
8 116 Straube, Mike 90 LAZ Leipzig SN 38:19
9 172 Hofmann, Willi 90 TSV Dresden SN 38:58

10 112 Beer, Gunnar 91 TSV Flöha 1848 SN 39:26
11 113 Hünig, Christian 90 TSV Flöha 1848 SN 39:27
12 151 Bengner, Felix 91 LV 90 Thum SN 39:44
13 104 Arnold, Martin 90 Hetzdorfer SV SN 41:28
14 152 Bach, Oliver 91 LV 90 Thum SN 41:48
15 161 Fickert, Sandro 90 LV Limbach 2000 SN 43:25
16 128 Jaffke, Daniel 90 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 43:33
17 143 Kubitzki, Janek 91 Treuener LV 44:08
18 201 Kretzschmar, Patrick 90 Skiverein Schönheide 44:23
19 103 Bernstein, Friedrich 92 Hetzdorfer SV SN 49:31
20 133 Kosche, Robin 90 LG Vogtland 55:31
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Rg StNr Name Jg Verein Vb Laufzeit

Männliche Jugend A - 10 km
1 150 Schäller, Sebastian 89 LV 90 Thum SN 34:22
2 125 Schreiber, Bernd 88 LAC Erdgas Chemnitz SN 35:40
3 127 Tzschoppe, Oliver 89 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 35:47
4 106 Walther, Nico 88 Hetzdorfer SV SN 36:12
5 124 Wolffersdorff, Jan 89 LC Oelsnitz Erzgebirge SN 36:47
6 149 Uhlig, Georg 88 LV 90 Thum SN 37:08
7 102 Salanga, Martin 89 LRC Mittelsachsen SN 37:47
8 122 Lohse, Marcel 89 LG Taucha Leipzig SN 38:10
9 173 Schmieder, Dominik 89 TSV Dresden SN 39:18

10 107 Casper, Sebastian 89 Hetzdorfer SV SN 42:14
11 164 Friedrich, Axel 89 SC Riesa SN 42:39
12 108 Lötzsch, Florian 89 Hetzdorfer SV SN 42:45
13 144 Michel, Daniel 89 Treuener LV 47:30

Weibliche Jugend B - 10 km
1 156 Wittig, Anne 91 LV 90 Thum SN 42:34
2 111 Heinrich, Madeleine 91 TSV Flöha 1848 SN 42:44
3 109 Mehner, Franziska 91 Hetzdorfer SV SN 43:05
4 160 Kaulfuß, Serafine 91 LG Asics Pirna SN 43:42
5 157 Lohß, Diana 91 LV 90 Thum SN 44:29
6 123 Scholz, Sabine 90 LG Taucha Leipzig SN 45:48
7 159 Hoffmüller, Laura 91 LV 90 Thum SN 47:18
8 126 Zückler, Eileen 90 LV Limbach 2000 SN 55:04

Weibliche Jugend A - 10 km
1 118 Kummich, Juliane 88 LAZ Leipzig SN 42:22
2 169 Krause, Maxi 90 SV Vorwärts Zwickau SN 45:46
3 170 Falke, Andrea 89 SV Vorwärts Zwickau SN 45:52
4 168 Lux, Jennifer 91 SV Vorwärts Zwickau SN 47:19
5 192 Kretzschmar, Sandra 88 TSV Dresden SN 48:32
6 154 Reichelt, Madlen 89 LV 90 Thum SN 51:02
7 175 Than, Kathrin 88 SV Schönheide 53:36
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
39. Göltzschtal-Lauf

21. April 2007
Wettbewerb: Halbmarathon (21,1 km)

Offizielle Ergebnisliste - Gesamtwertung

Ränge StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Männer, Senioren - 21,1 km
1 1(MHK) 378 Weber, Kay 86 SC DHfK Leipzig SN 1:15:11
2 1(M30) 374 Hennig, Mirko 73 Zwönitzer HSV 1928 SN 1:16:13
3 2(MHK) 303 Ungethüm, Thomas 78 LG Vogtland SN 1:19:32
4 1(M40) 373 Ebert, Andreas 66 LB Schwarzenberg 90 SN 1:19:37
5 1(M45) 330 Helbig, Bernd 59 LV Olympia Kirchberg SN 1:19:53
6 1(M50) 379 Müller, Dietmar 56 LG Asics Pirna SN 1:20:42
7 2(M45) 389 Ullrich, Dr. Horst 62 TSV Dresden SN 1:20:51
8 3(M45) 334 Finger, Lutz 61 TSG Glauchau SN 1:20:56
9 3(MHK) 426 Flegel, Christian 87 TSV Dresden 1:21:27

10 2(M40) 343 Ködel, Steffen 64 SV Bad Düben SN 1:22:45
11 2(M30) 304 Ungethüm, Jörg 76 LG Vogtland SN 1:23:01
12 4(MHK) 302 Neubert, Felix 87 LG Vogtland SN 1:23:12
13 3(M30) 308 Harbig, Daniel 77 LG Vogtland SN 1:23:20
14 1(M35) 423 Lösch, Andre 71 CLV Megware 1:24:02
15 2(M35) 383 Blauhut, Olaf 68 SV Vorwärts Zwickau SN 1:24:05
16 2(M50) 372 Schramm, Dietmar 56 LB Schwarzenberg 90 SN 1:24:06
17 4(M30) 406 Pluder, Steven 73 SC Markneukirchen 1:24:14
18 4(M45) 422 Döhla, Werner 60 MATRIDU Gefrees 1:24:24
19 3(M40) 384 Seifert, Steffen 67 SV Vorwärts Zwickau SN 1:24:52
20 5(M30) 321 Möbius, Jens 75 LRC Mittelsachsen SN 1:25:11
21 6(M30) 411 Unger, Mike 77 LG Vogtland SN 1:26:13
22 1(M55) 352 Bringer, Herbert 48 LG Hof 1:26:37
23 3(M50) 327 Stempel, Frank 55 LAC Erdgas Chemnitz SN 1:26:55
24 5(MHK) 359 Ritter, Marcus 84 DAV Greiz 1:27:31
25 4(M40) 316 Hendel, Stefan 66 ESV Lok Zwickau SN 1:27:46
26 5(M40) 301 Neubert, Robby 63 LG Vogtland SN 1:28:16
27 7(M30) 382 Brusdeilins, Sven 73 SV Vorwärts Zwickau SN 1:28:38
28 3(M35) 420 Klein, Stephan 71 Team Zuleeg 1:28:41
29 4(M50) 326 Schleicher, Uwe 57 LAC Erdgas Chemnitz SN 1:29:13
30 5(M50) 399 Tröger, Christian 55 Laufteam Jocketa 1:29:29
31 4(M35) 332 Petermann, Rene 71 TSG Glauchau SN 1:29:38
32 6(M50) 365 Ficker, Mathias 55 Treuener LV SN 1:29:42
33 6(M40) 428 Röder, Jens 63 Tannenbergsthal 1:29:53
34 7(M50) 328 Schubert, Jörg 55 LAC Erdgas Chemnitz SN 1:30:07
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Ränge StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

35 5(M45) 424 Schaller, Armin 60 Ellefeld 1:30:16
36 5(M35) 376 Mendt, Andreas 72 Zwönitzer HSV 1928 SN 1:30:27
37 7(M40) 385 Trommler, Erik 63 SV Vorwärts Zwickau SN 1:31:08
38 6(M45) 336 Schneider, Jörg 58 LV Limbach 2000 SN 1:31:44
39 8(M40) 333 Lengtat, Thomas 66 TSG Glauchau SN 1:32:40
40 7(M45) 381 Lindner, Andreas 59 LV Limbach 2000 SN 1:32:49
41 1(M60) 367 Kiehl, Dr. Udo 45 TV Eggenfelden 1:32:50
42 9(M40) 307 Seemann, Andreas 66 LG Vogtland SN 1:32:55
43 8(M45) 362 Jantzsch, Siegfried 59 LB Schwarzenberg 90 1:33:28
44 8(M50) 347 Thieme, Thomas 56 SV 1919 Grimma SN 1:33:46
45 10(M40) 414 Smietana, Joachim 67 Westend Sport 1:34:08
46 2(M55) 341 Kaiser, Frank 48 ESV Lok Döbeln SN 1:34:28
47 3(M55) 371 Rollinger, Ernst 51 LB Schwarzenberg 90 SN 1:35:31
48 11(M40) 412 Pauleck, Klaus 67 Wetzelsgrün 1:35:53
49 1(M65) 380 Werrmann, Günter 38 LG Asics Pirna SN 1:36:53
50 6(MHK) 430 Krüger, Uli 84 Heinsdorfergrund 1:37:44
51 12(M40) 325 Kiwitter, Erik 64 LC Oelsnitz-Erzgebirge SN 1:39:03
52 2(M65) 390 Reiter, Wolfgang 38 TSV Dresden SN 1:39:21
53 9(M45) 342 Stein, Bernd 58 ESV Lok Döbeln SN 1:39:42
54 2(M60) 318 Kraft, Volker 45 ESV Lok Zwickau SN 1:39:45
55 13(M40) 364 Zürch, Frank 65 MV Eibenstock 1:40:07
56 3(M65) 320 Franke, Reinhard 38 ESV Lok Zwickau SN 1:40:16
57 6(M35) 417 Bina, Matthias 70 Continental 1:41:11
58 10(M45) 431 Heberlein, Thomas 61 Remtengrün 1:41:40
59 7(MHK) 335 Gasch, Michael 84 LV Limbach 2000 SN 1:41:57
60 7(M35) 401 Pradel, Jörg 70 Lengenfeld 1:42:10
61 14(M40) 305 Liebold, Dr. Jens 65 LG Vogtland SN 1:42:35
62 4(M55) 323 Hoffmann, Joachim 49 TSV Elektr. Gornsdorf SN 1:43:02
63 11(M45) 427 Reinel, Ulrich 58 TSV Oelsnitz 1:43:37
64 8(M30) 375 Horl, Kai 75 Zwönitzer HSV 1928 SN 1:43:43
65 15(M40) 337 Welker, Karsten 64 LV Limbach 2000 SN 1:44:11
66 8(M35) 357 Schneider, Uwe 72 Plauen 1:44:28
67 3(M60) 329 May, Walter 45 SV 1870 Großolbersdorf SN 1:44:33
68 1(M70) 345 Zosel, Armin 34 TSV 1862 Radeburg SN 1:45:18
69 16(M40) 429 Bach, Steffen 65 Team Schlettau 1:46:03
70 9(M50) 395 Wolf, Ronald 56 Weischlitz 1:46:21
71 5(M55) 317 Müller, Heinz 49 ESV Lok Zwickau SN 1:47:35
72 6(M55) 418 Hammacher, Bernd 51 Zwickau 1:49:08
73 10(M50) 400 Wickert, Matthias 57 SV Grünbach 1:50:23
74 9(M35) 408 Schmidt, Rene 68 Steinpleis 1:50:55
75 10(M35) 350 Schneider, Lutz 70 Laufclub LRD 1:51:06
76 17(M40) 366 Gläßer, Jens 64 TSV Olbernhau 1:51:36
77 12(M45) 369 Fischer, Uwe 62 LG Vogtland 1:51:43
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Ränge StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

78 7(M55) 409 Schmidt, Wolfgang 49 ESV Lok Zwickau 1:52:14
79 11(M35) 415 Behrend, Matthias 68 Chemnitz 1:52:39
80 9(M30) 416 Leclercq, Philippe 75 Arras/FRA 1:53:05
81 11(M50) 322 Wagner, Jürgen 55 TSV Elektr. Gornsdorf SN 1:54:34
82 13(M45) 405 Siefert, Peter 60 SV Pöllwitz 1:55:01
83 18(M40) 419 Schrader, Steffen 67 SG Rotschau 1:55:03
84 14(M45) 368 Schlutter, Ralph 59 Zeulenroda 1:55:19
85 19(M40) 358 Auerswald, Peer 64 GDATA-Software 1:55:25
86 2(M70) 394 Beyer, Gunther 34 TSV Einheit Grimma SN 1:55:46
87 4(M65) 410 Gottschalck, Ulrich 41 SC Markneukirchen 1:56:21
88 15(M45) 370 Bernstein, Helmuth 60 Hetzdorfer SV 1:56:25
89 12(M50) 363 Reuschel, Reiner 53 Ranspach 1:56:35
90 13(M50) 355 Gebauer, Lutz 56 Halensia E.V. 1:58:52
91 8(M55) 413 Friedrich, Rolf 51 Plauen 2:02:30
92 4(M60) 319 Reidel, Karl-Jürgen 45 ESV Lok Zwickau SN 2:04:45
93 5(M65) 425 Strebe, Karl-Heinz 41 Schneeberg 2:04:49
94 8(MHK) 360 Schüler, Thomas 83 Greiz-Obergrochlitz 2:11:48
95 3(M70) 354 Tauber, Lothar 35 100 Marathon Club 2:12:29
96 16(M45) 398 Jenkis, Gerhard 59 IfL Hof 2:14:19
97 6(M65) 421 Buschmann, Dieter 42 SV Sachsenberg-Georgth. 2:14:37
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Ränge StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Frauen, Seniorinnen - 21,1 km
1 1(WHK) 377 Schipp, Carina 81 SC DHfK Leipzig SN 1:28:58
2 1(W35) 361 Ratzmer, Antje 69 SV Grünbach 1:30:33
3 1(W40) 340 Hempel, Bärbel 63 ESV Lok Döbeln SN 1:34:13
4 2(W40) 397 Geske, Mandy 66 Markneukirchen 1:35:47
5 2(WHK) 324 Rech, Ria 85 SG Adelsberg SN 1:36:55
6 3(W40) 313 Weißmann, Cordula 63 ESV Lok Zwickau SN 1:38:07
7 1(W45) 393 Hackbarth, Ute 62 TSV Einheit Grimma SN 1:39:40
8 4(W40) 387 Trommler, Kerstin 64 SV Vorwärts Zwickau SN 1:43:00
9 1(W65) 315 Lehmann, Gabriele 42 ESV Lok Zwickau SN 1:43:28

10 5(W40) 351 Frisch, Angela 65 ESV Lok Adorf 1:43:38
11 2(W35) 310 Plaumann, Beate 71 LG Vogtland SN 1:43:46
12 3(W35) 386 Göbel, Anja 69 SV Vorwärts Zwickau SN 1:44:30
13 1(W30) 311 Pestel, Annett 73 LG Vogtland SN 1:47:57
14 6(W40) 404 Anders, Christiane 67 MV Eibenstock 1:50:44
15 1(W50) 314 Baumann, Angelika 57 ESV Lok Zwickau SN 1:52:07
16 7(W40) 396 Nowack, Ines 64 SV 1903 Kottengrün 1:52:13
17 8(W40) 391 Ullrich, Dr. Kirsten 66 TSV Dresden SN 1:52:54
18 3(WHK) 403 Mende, Jana 78 Taucha 1:53:51
19 2(W50) 356 Gebauer, Waltraud 54 Halle 1:54:30
20 2(W45) 339 Flaschin, Elvira 58 ESV Lok Döbeln SN 1:56:14
21 9(W40) 312 Schmidt, Sabine 64 LG Vogtland SN 1:57:54
22 10(W40) 349 Kosche, Kathrin 66 LG Vogtland 1:58:44
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
39. Göltzschtal-Lauf

21. April 2007
Wettbewerb: Halbmarathon (21,1 km)

Offizielle Ergebnisliste - Altersklassenwertung

Rg StNr Name Jg Verein Vb Laufzeit

Männer Hauptklasse - 21,1 km
1 378 Weber, Kay 86 SC DHfK Leipzig SN 1:15:11
2 303 Ungethüm, Thomas 78 LG Vogtland SN 1:19:32
3 426 Flegel, Christian 87 TSV Dresden 1:21:27
4 302 Neubert, Felix 87 LG Vogtland SN 1:23:12
5 359 Ritter, Marcus 84 DAV Greiz 1:27:31
6 430 Krüger, Uli 84 Heinsdorfergrund 1:37:44
7 335 Gasch, Michael 84 LV Limbach 2000 SN 1:41:57
8 360 Schüler, Thomas 83 Greiz-Obergrochlitz 2:11:48

Senioren M30 - 21,1 km
1 374 Hennig, Mirko 73 Zwönitzer HSV 1928 SN 1:16:13
2 304 Ungethüm, Jörg 76 LG Vogtland SN 1:23:01
3 308 Harbig, Daniel 77 LG Vogtland SN 1:23:20
4 406 Pluder, Steven 73 SC Markneukirchen 1:24:14
5 321 Möbius, Jens 75 LRC Mittelsachsen SN 1:25:11
6 411 Unger, Mike 77 LG Vogtland SN 1:26:13
7 382 Brusdeilins, Sven 73 SV Vorwärts Zwickau SN 1:28:38
8 375 Horl, Kai 75 Zwönitzer HSV 1928 SN 1:43:43
9 416 Leclercq, Philippe 75 Arras/FRA 1:53:05
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Rg StNr Name Jg Verein Vb Laufzeit

Senioren M35 - 21,1 km
1 423 Lösch, Andre 71 CLV Megware 1:24:02
2 383 Blauhut, Olaf 68 SV Vorwärts Zwickau SN 1:24:05
3 420 Klein, Stephan 71 Team Zuleeg 1:28:41
4 332 Petermann, Rene 71 TSG Glauchau SN 1:29:38
5 376 Mendt, Andreas 72 Zwönitzer HSV 1928 SN 1:30:27
6 417 Bina, Matthias 70 Continental 1:41:11
7 401 Pradel, Jörg 70 Lengenfeld 1:42:10
8 357 Schneider, Uwe 72 Plauen 1:44:28
9 408 Schmidt, Rene 68 Steinpleis 1:50:55

10 350 Schneider, Lutz 70 Laufclub LRD 1:51:06
11 415 Behrend, Matthias 68 Chemnitz 1:52:39

Senioren M40 - 21,1 km
1 373 Ebert, Andreas 66 LB Schwarzenberg 90 SN 1:19:37
2 343 Ködel, Steffen 64 SV Bad Düben SN 1:22:45
3 384 Seifert, Steffen 67 SV Vorwärts Zwickau SN 1:24:52
4 316 Hendel, Stefan 66 ESV Lok Zwickau SN 1:27:46
5 301 Neubert, Robby 63 LG Vogtland SN 1:28:16
6 428 Röder, Jens 63 Tannenbergsthal 1:29:53
7 385 Trommler, Erik 63 SV Vorwärts Zwickau SN 1:31:08
8 333 Lengtat, Thomas 66 TSG Glauchau SN 1:32:40
9 307 Seemann, Andreas 66 LG Vogtland SN 1:32:55

10 414 Smietana, Joachim 67 Westend Sport 1:34:08
11 412 Pauleck, Klaus 67 Wetzelsgrün 1:35:53
12 325 Kiwitter, Erik 64 LC Oelsnitz-Erzgebirge SN 1:39:03
13 364 Zürch, Frank 65 MV Eibenstock 1:40:07
14 305 Liebold, Dr. Jens 65 LG Vogtland SN 1:42:35
15 337 Welker, Karsten 64 LV Limbach 2000 SN 1:44:11
16 429 Bach, Steffen 65 Team Schlettau 1:46:03
17 366 Gläßer, Jens 64 TSV Olbernhau 1:51:36
18 419 Schrader, Steffen 67 SG Rotschau 1:55:03
19 358 Auerswald, Peer 64 GDATA-Software 1:55:25
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Rg StNr Name Jg Verein Vb Laufzeit

Senioren M45 - 21,1 km
1 330 Helbig, Bernd 59 LV Olympia Kirchberg SN 1:19:53
2 389 Ullrich, Dr. Horst 62 TSV Dresden SN 1:20:51
3 334 Finger, Lutz 61 TSG Glauchau SN 1:20:56
4 422 Döhla, Werner 60 MATRIDU Gefrees 1:24:24
5 424 Schaller, Armin 60 Ellefeld 1:30:16
6 336 Schneider, Jörg 58 LV Limbach 2000 SN 1:31:44
7 381 Lindner, Andreas 59 LV Limbach 2000 SN 1:32:49
8 362 Jantzsch, Siegfried 59 LB Schwarzenberg 90 1:33:28
9 342 Stein, Bernd 58 ESV Lok Döbeln SN 1:39:42

10 431 Heberlein, Thomas 61 Remtengrün 1:41:40
11 427 Reinel, Ulrich 58 TSV Oelsnitz 1:43:37
12 369 Fischer, Uwe 62 LG Vogtland 1:51:43
13 405 Siefert, Peter 60 SV Pöllwitz 1:55:01
14 368 Schlutter, Ralph 59 Zeulenroda 1:55:19
15 370 Bernstein, Helmuth 60 Hetzdorfer SV 1:56:25
16 398 Jenkis, Gerhard 59 IfL Hof 2:14:19

Senioren M50 - 21,1 km
1 379 Müller, Dietmar 56 LG Asics Pirna SN 1:20:42
2 372 Schramm, Dietmar 56 LB Schwarzenberg 90 SN 1:24:06
3 327 Stempel, Frank 55 LAC Erdgas Chemnitz SN 1:26:55
4 326 Schleicher, Uwe 57 LAC Erdgas Chemnitz SN 1:29:13
5 399 Tröger, Christian 55 Laufteam Jocketa 1:29:29
6 365 Ficker, Mathias 55 Treuener LV SN 1:29:42
7 328 Schubert, Jörg 55 LAC Erdgas Chemnitz SN 1:30:07
8 347 Thieme, Thomas 56 SV 1919 Grimma SN 1:33:46
9 395 Wolf, Ronald 56 Weischlitz 1:46:21

10 400 Wickert, Matthias 57 SV Grünbach 1:50:23
11 322 Wagner, Jürgen 55 TSV Elektr. Gornsdorf SN 1:54:34
12 363 Reuschel, Reiner 53 Ranspach 1:56:35
13 355 Gebauer, Lutz 56 Halensia E.V. 1:58:52
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Rg StNr Name Jg Verein Vb Laufzeit

Senioren M55 - 21,1 km
1 352 Bringer, Herbert 48 LG Hof 1:26:37
2 341 Kaiser, Frank 48 ESV Lok Döbeln SN 1:34:28
3 371 Rollinger, Ernst 51 LB Schwarzenberg 90 SN 1:35:31
4 323 Hoffmann, Joachim 49 TSV Elektr. Gornsdorf SN 1:43:02
5 317 Müller, Heinz 49 ESV Lok Zwickau SN 1:47:35
6 418 Hammacher, Bernd 51 Zwickau 1:49:08
7 409 Schmidt, Wolfgang 49 ESV Lok Zwickau 1:52:14
8 413 Friedrich, Rolf 51 Plauen 2:02:30

Senioren M60 - 21,1 km
1 367 Kiehl, Dr. Udo 45 TV Eggenfelden 1:32:50
2 318 Kraft, Volker 45 ESV Lok Zwickau SN 1:39:45
3 329 May, Walter 45 SV 1870 Großolbersdorf SN 1:44:33
4 319 Reidel, Karl-Jürgen 45 ESV Lok Zwickau SN 2:04:45

Senioren M65 - 21,1 km
1 380 Werrmann, Günter 38 LG Asics Pirna SN 1:36:53
2 390 Reiter, Wolfgang 38 TSV Dresden SN 1:39:21
3 320 Franke, Reinhard 38 ESV Lok Zwickau SN 1:40:16
4 410 Gottschalck, Ulrich 41 SC Markneukirchen 1:56:21
5 425 Strebe, Karl-Heinz 41 Schneeberg 2:04:49
6 421 Buschmann, Dieter 42 SV Sachsenb.-Georgth. 2:14:37

Senioren M70 - 21,1 km
1 345 Zosel, Armin 34 TSV 1862 Radeburg SN 1:45:18
2 394 Beyer, Gunther 34 TSV Einheit Grimma SN 1:55:46
3 354 Tauber, Lothar 35 100 Marathon Club 2:12:29

Frauen Hauptklasse - 21,1 km
1 377 Schipp, Carina 81 SC DHfK Leipzig SN 1:28:58
2 324 Rech, Ria 85 SG Adelsberg SN 1:36:55
3 403 Mende, Jana 78 Taucha 1:53:51

Seniorinnen W30 - 21,1 km
1 311 Pestel, Annett 73 LG Vogtland SN 1:47:57
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Rg StNr Name Jg Verein Vb Laufzeit

Seniorinnen W35 - 21,1 km
1 361 Ratzmer, Antje 69 SV Grünbach 1:30:33
2 310 Plaumann, Beate 71 LG Vogtland SN 1:43:46
3 386 Göbel, Anja 69 SV Vorwärts Zwickau SN 1:44:30

Seniorinnen W40 - 21,1 km
1 340 Hempel, Bärbel 63 ESV Lok Döbeln SN 1:34:13
2 397 Geske, Mandy 66 Markneukirchen 1:35:47
3 313 Weißmann, Cordula 63 ESV Lok Zwickau SN 1:38:07
4 387 Trommler, Kerstin 64 SV Vorwärts Zwickau SN 1:43:00
5 351 Frisch, Angela 65 ESV Lok Adorf 1:43:38
6 404 Anders, Christiane 67 MV Eibenstock 1:50:44
7 396 Nowack, Ines 64 SV 1903 Kottengrün 1:52:13
8 391 Ullrich, Dr. Kirsten 66 TSV Dresden SN 1:52:54
9 312 Schmidt, Sabine 64 LG Vogtland SN 1:57:54

10 349 Kosche, Kathrin 66 LG Vogtland 1:58:44

Seniorinnen W45 - 21,1 km
1 393 Hackbarth, Ute 62 TSV Einheit Grimma SN 1:39:40
2 339 Flaschin, Elvira 58 ESV Lok Döbeln SN 1:56:14

Seniorinnen W50 - 21,1 km
1 314 Baumann, Angelika 57 ESV Lok Zwickau SN 1:52:07
2 356 Gebauer, Waltraud 54 Halle 1:54:30

Seniorinnen W65 - 21,1 km
1 315 Lehmann, Gabriele 42 ESV Lok Zwickau SN 1:43:28
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
39. Göltzschtal-Lauf

21. April 2007
Wettbewerb: Halbmarathon (21,1 km)

Offizielle Ergebnisliste - Mannschaftswertung

Rang Mannschaften, Namen Jg Laufzeit Gesamtzeit

Männer und Senioren - 21,1 km
1 LG Vogtland I 4:05:45

Ungethüm, Thomas 78 1:19:32
Ungethüm, Jörg 76 1:23:01
Neubert, Felix 87 1:23:12

2 LB Schwarzenberg 90 4:17:11
Ebert, Andreas 66 1:19:37
Schramm, Dietmar 56 1:24:06
Jantzsch, Siegfried 59 1:33:28

3 SV Vorwärts Zwickau 4:17:35
Blauhut, Olaf 68 1:24:05
Seifert, Steffen 67 1:24:52
Brusdeilins, Sven 73 1:28:38

4 LG Vogtland II 4:17:49
Harbig, Daniel 77 1:23:20
Unger, Mike 77 1:26:13
Neubert, Robby 63 1:28:16

5 TSV Dresden 4:21:39
Ullrich, Dr. Horst 62 1:20:51
Flegel, Christian 87 1:21:27
Reiter, Wolfgang 38 1:39:21

6 TSG Glauchau 4:23:14
Finger, Lutz 61 1:20:56
Petermann, Rene 71 1:29:38
Lengtat, Thomas 66 1:32:40
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Rang Mannschaften, Namen Jg Laufzeit Gesamtzeit
7 LAC Erdgas Chemnitz 4:26:15

Stempel, Frank 55 1:26:55
Schleicher, Uwe 57 1:29:13
Schubert, Jörg 55 1:30:07

8 Zwönitzer HSV 1928 4:30:23
Hennig, Mirko 73 1:16:13
Mendt, Andreas 72 1:30:27
Horl, Kai 75 1:43:43

9 LV Limbach 2000 4:46:30
Schneider, Jörg 58 1:31:44
Lindner, Andreas 59 1:32:49
Gasch, Michael 84 1:41:57

10 ESV Lok Zwickau I 4:47:47
Hendel, Stefan 66 1:27:46
Kraft, Volker 45 1:39:45
Franke, Reinhard 38 1:40:16

11 LG Vogtland III 5:07:13
Seemann, Andreas 66 1:32:55
Liebold, Dr. Jens 65 1:42:35
Fischer, Uwe 62 1:51:43

12 ESV Lok Zwickau II 5:44:34
Müller, Heinz 49 1:47:35
Schmidt, Wolfgang 49 1:52:14
Reidel, Karl-Jürgen 45 2:04:45

Frauen und Seniorinnen - 21,1 km
1 ESV Lok Zwickau 5:13:42

Weißmann, Cordula 63 1:38:07
Lehmann, Gabriele 42 1:43:28
Baumann, Angelika 57 1:52:07

2 LG Vogtland 5:29:37
Plaumann, Beate 71 1:43:46
Pestel, Annett 73 1:47:57
Schmidt, Sabine 64 1:57:54
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
39. Göltzschtal-Lauf

17. Landesmeisterschaft im Straßenlauf
21. April 2007

Wettbewerb: Straßenlauf 5 km

Offizielle Ergebnisliste - Altersklassenwertung

Rg StNr Name Jg Verein Vb Laufzeit

Schüler B M12 - 5 km
1 602 Grundmann, Oliver 95 LG Vogtland SN 19:35
2 625 Schneidenbach, Tim 95 LV Olympia Kirchberg SN 19:40
3 626 Rutkowski, Tom 95 LV Olympia Kirchberg SN 20:50
4 654 Erfurth, Phillip 95 LAC Erdgas Chemnitz SN 21:07
5 610 Wirthgen, Rudolf 95 SV Grün-Weiß Ebersbach SN 21:10
6 666 Finke, Max 95 SG Adelsberg SN 21:52
7 693 Göbel, Max 95 SV Vorwärts Zwickau SN 22:49
8 664 Seidel, Thomas 95 SG Adelsberg SN 23:50
9 656 Muraközi, Phillip 95 LAC Erdgas Chemnitz SN 24:12

10 692 Krause, Michael 95 SV Vorwärts Zwickau SN 24:47
11 658 Hendel, Sebastian 95 LG Vogtland SN 24:58
12 655 Carlowitz, Tom 95 LAC Erdgas Chemnitz SN 25:09

Schülerinnen B W12 - 5 km
1 661 Kölbel, Michelle 95 LG Vogtland SN 20:59
2 603 Klier, Anne 95 LG Vogtland SN 21:13
3 687 Zeise, Maxi 95 TSV Olbernhau SN 22:38
4 645 Zeiske, Shirin 95 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 22:47
5 684 Stricker, Nadine 95 LV 90 Thum SN 23:36
6 672 Teuchert, Alexandra 95 SV Einheit Bräunsdorf SN 23:37
7 652 Große, Lisa-Marie 95 LAC Erdgas Chemnitz SN 23:58
8 653 Rathjen, Josephine 95 LAC Erdgas Chemnitz SN 25:40
9 633 Kiwitter, Maxie 95 LC Oelsnitz Erzgebirge SN 27:30
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Rg StNr Name Jg Verein Vb Laufzeit

Schüler B M13 - 5 km
1 607 Meißner, Moritz 94 SV Grün-Weiß Ebersbach SN 18:48
2 608 Meißner, Max 94 SV Grün-Weiß Ebersbach SN 19:24
3 688 Einhorn, Robin 94 TSV Olbernhau SN 20:08
4 676 Metzlaff, Jakob 94 SV Einheit Bräunsdorf SN 20:13
5 606 Märtzschke, Roman 94 ESV Lok Beucha SN 20:23
6 616 Wewetzer, Frederik 94 TSV Flöha 1848 SN 20:36
7 609 Bennewitz, Sven 94 SV Grün-Weiß Ebersbach SN 20:43
8 679 Lenk, Christoph 94 LV 90 Thum SN 20:55
9 627 Plug, Moritz 94 LV Olympia Kirchberg SN 20:57

10 651 Clausner, Phillip 94 LAC Erdgas Chemnitz SN 21:30
11 694 Krügel, Pierre 94 SV Vorwärts Zwickau SN 21:44
12 670 Nemeth, Mathias 94 SG Motor Thurm SN 22:00
13 695 Neumann, Moritz 94 SV Vorwärts Zwickau SN 22:45
14 634 Zückler, Lucas 94 LV Limbach 2000 SN 24:24
15 650 Jaskula, Thomas 94 LAC Erdgas Chemnitz SN 26:01

Schülerinnen B W13 - 5 km
1 617 Fischer, Elisabeth 94 TSV Flöha 1848 SN 21:23
2 681 Gärtz, Anika 94 LV 90 Thum SN 21:33
3 643 Klunker, Lisa 94 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 21:53
4 646 Kampfrath, Kristin 94 LAC Erdgas Chemnitz SN 22:06
5 682 Ehnert, Jenny 94 LV 90 Thum SN 22:23
6 604 Kobus, Charlotte 94 LG Vogtland SN 22:42
7 612 Grötz, Sophia 94 SG Weißig 1861 SN 22:50
8 632 Hesche, Marie 94 LG Taucha Leipzig SN 23:01
9 644 Hubrig, Sophia 94 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 23:06

10 613 Just, Maxi 94 SG Weißig 1861 SN 23:09
11 605 Leheis, Sabrina 94 LG Vogtland SN 23:17
12 674 Hammermüller, Carry 94 SV Einheit Bräunsdorf SN 23:38
13 649 Lange, Franziska 94 LAC Erdgas Chemnitz SN 24:10
14 648 Hofmann, Jessica 94 LAC Erdgas Chemnitz SN 24:11
15 673 Beger, Carolin 94 SV Einheit Bräunsdorf SN 25:15
16 671 Nißel, Ines 94 SG Motor Thurm SN 25:41
17 614 Menzer, Nicole 94 SG Weißig 1861 SN 26:16
18 647 Müller, Stefanie 94 LAC Erdgas Chemnitz SN 27:37
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Rg StNr Name Jg Verein Vb Laufzeit

Schüler A M14 - 5 km
1 628 Jonasch, Paul 93 LV Olympia Kirchberg SN 18:27
2 691 Roick, Tobias 93 SC Riesa SN 18:42
3 696 Küttler, Kevin 93 SV Vorwärts Zwickau SN 18:49
4 675 Clausnitzer, Moritz 93 SV Einheit Bräunsdorf SN 18:59
5 678 Riediger, Toni 93 LV 90 Thum SN 19:53
6 638 Hecht, Philipp 93 LV Limbach 2000 SN 21:13
7 689 Heinze, Josua 93 TSV Olbernhau SN 21:25
8 660 Grunwald, Felix 93 LG Vogtland SN 21:29
9 624 Wust, Benjamin 93 LAZ Leipzig SN 21:44

10 665 Seidel, Stefan 93 SG Adelsberg SN 21:48
11 659 Gorny, Philip 93 LG Vogtland SN 21:55
12 697 Flohr, Richard 93 TSV Dresden SN 22:06
13 657 Laskowski, Martin 93 LAC Erdgas Chemnitz SN 22:46
14 639 Junge, Philip 93 LV Limbach 2000 SN 23:27

Schülerinnen A W14 - 5 km
1 620 Engelhardt, Fanny 93 LAZ Leipzig SN 20:57
2 680 Viete, Sindy 93 LV 90 Thum SN 21:34
3 636 Dittrich, Lisa 93 LV Limbach 2000 SN 22:17
4 631 Töpler-Stöß, Julia 93 LG Taucha Leipzig SN 24:50
5 635 Glöckner, Julia 93 LV Limbach 2000 SN 25:50

Schüler A M15 - 5 km
1 677 Heiße, Fabian 92 LV 90 Thum SN 18:02
2 615 Just, Felix 92 SG Weißig 1861 SN 19:04
3 685 Strötzel, Sascha 92 TSG Schkeuditz SN 19:15
4 621 Schmidt, Dennis 92 LAZ Leipzig SN 19:20
5 686 Wernicke, Eric 92 TSG Schkeuditz SN 20:24
6 601 Pippig, Peter 92 LG Vogtland SN 20:58
7 611 Grönert, Sven 92 LRC Mittelsachsen SN 21:02
8 668 Fischer, Kevin 92 SG Adelsberg SN 21:52

Schülerinnen A W15 - 5 km
1 629 Troks, Lena 92 LG Taucha Leipzig SN 20:31
2 630 Oettling, Eilin 92 LG Taucha Leipzig SN 20:42
3 618 Apitzsch, Melanie 92 LAZ Leipzig SN 21:05
4 641 Liebermann, Sina 92 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 21:57
5 637 Straube, Maria 92 LV Limbach 2000 SN 23:01
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
39. Göltzschtal-Lauf

17. Landesmeisterschaft im Straßenlauf
21. April 2007

Wettbewerb: Straßenlauf 5 km

Offizielle Ergebnisliste - Mannschaftswertung

Rang Mannschaften, Namen Jg Laufzeit Gesamtzeit

Schüler B - 5 km
1 SV Grün-Weiß Ebersbach 58:55

Meißner, Moritz 94 18:48
Meißner, Max 94 19:24
Bennewitz, Sven 94 20:43

2 LV Olympia Kirchberg 1:01:27
Schneidenbach, Tim 95 19:40
Rutkowski, Tom 95 20:50
Plug, Moritz 94 20:57

3 LAC Erdgas Chemnitz 1:06:49
Erfurth, Phillip 95 21:07
Clausner, Phillip 94 21:30
Muraközi, Phillip 95 24:12

4 SV Vorwärts Zwickau 1:07:18
Krügel, Pierre 94 21:44
Neumann, Moritz 94 22:45
Göbel, Max 95 22:49
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Rang Mannschaften, Namen Jg Laufzeit Gesamtzeit

Schülerinnen B - 5 km
1 LG Vogtland 1:04:54

Kölbel, Michelle 95 20:59
Klier, Anne 95 21:13
Kobus, Charlotte 94 22:42

2 LV 90 Thum 1:07:32
Gärtz, Anika 94 21:33
Ehnert, Jenny 94 22:23
Stricker, Nadine 95 23:36

3 TSV Blau-Weiß Gröditz 1:07:46
Klunker, Lisa 94 21:53
Zeiske, Shirin 95 22:47
Hubrig, Sophia 94 23:06

4 LAC Erdgas Chemnitz I 1:10:14
Kampfrath, Kristin 94 22:06
Große, Lisa-Marie 95 23:58
Lange, Franziska 94 24:10

5 SG Weißig 1861 1:12:15
Grötz, Sophia 94 22:50
Just, Maxi 94 23:09
Menzer, Nicole 94 26:16

6 SV Einheit Bräunsdorf 1:12:30
Teuchert, Alexandra 95 23:37
Hammermüller, Carry 94 23:38
Beger, Carolin 94 25:15

7 LAC Erdgas Chemnitz II 1:17:28
Hofmann, Jessica 94 24:11
Rathjen, Josephine 95 25:40
Müller, Stefanie 94 27:37
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Rang Mannschaften, Namen Jg Laufzeit Gesamtzeit

Schüler A - 5 km
1 LG Vogtland 1:04:22

Pippig, Peter 92 20:58
Grunwald, Felix 93 21:29
Gorny, Philip 93 21:55

Schülerinnen A - 5 km
1 LG Taucha Leipzig 1:06:03

Troks, Lena 92 20:31
Oettling, Eilin 92 20:42
Töpler-Stöß, Julia 93 24:50

2 LV Limbach 2000 1:11:08
Dittrich, Lisa 93 22:17
Straube, Maria 92 23:01
Glöckner, Julia 93 25:50
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
39. Göltzschtal-Lauf

17. Landesmeisterschaft im Straßenlauf
21. April 2007

Wettbewerb: Straßenlauf 10 km

Offizielle Ergebnisliste - Altersklassenwertung

Rg StNr Name Jg Verein Vb Laufzeit

Männliche Jugend B - 10 km
1 174 Betsch, Max 90 TSV 1906 Burkhartshain SN 34:01
2 105 Leibelt, Philipp 90 Hetzdorfer SV SN 34:29
3 163 Garlipp, Sebastian 90 SC Riesa SN 35:29
4 117 Hey, Rene 90 LAZ Leipzig SN 36:40
5 121 Stoye, Patrick 90 SG Adelsberg SN 37:09
6 148 Gäbler, Andreas 90 SG MoGoNo Leipzig SN 37:21
7 167 Trommler, Daniel 91 SV Vorwärts Zwickau SN 37:57
8 116 Straube, Mike 90 LAZ Leipzig SN 38:19
9 172 Hofmann, Willi 90 TSV Dresden SN 38:58

10 112 Beer, Gunnar 91 TSV Flöha 1848 SN 39:26
11 113 Hünig, Christian 90 TSV Flöha 1848 SN 39:27
12 151 Bengner, Felix 91 LV 90 Thum SN 39:44
13 104 Arnold, Martin 90 Hetzdorfer SV SN 41:28
14 152 Bach, Oliver 91 LV 90 Thum SN 41:48
15 161 Fickert, Sandro 90 LV Limbach 2000 SN 43:25
16 128 Jaffke, Daniel 90 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 43:33
17 103 Bernstein, Friedrich 92 Hetzdorfer SV SN 49:31

Weibliche Jugend B - 10 km
1 156 Wittig, Anne 91 LV 90 Thum SN 42:34
2 111 Heinrich, Madeleine 91 TSV Flöha 1848 SN 42:44
3 109 Mehner, Franziska 91 Hetzdorfer SV SN 43:05
4 160 Kaulfuß, Serafine 91 LG Asics Pirna SN 43:42
5 157 Lohß, Diana 91 LV 90 Thum SN 44:29
6 123 Scholz, Sabine 90 LG Taucha Leipzig SN 45:48
7 159 Hoffmüller, Laura 91 LV 90 Thum SN 47:18
8 126 Zückler, Eileen 90 LV Limbach 2000 SN 55:04
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Rg StNr Name Jg Verein Vb Laufzeit

Männliche Jugend A - 10 km
1 150 Schäller, Sebastian 89 LV 90 Thum SN 34:22
2 125 Schreiber, Bernd 88 LAC Erdgas Chemnitz SN 35:40
3 127 Tzschoppe, Oliver 89 TSV Blau-Weiß Gröditz SN 35:47
4 106 Walther, Nico 88 Hetzdorfer SV SN 36:12
5 124 Wolffersdorff, Jan 89 LC Oelsnitz Erzgebirge SN 36:47
6 149 Uhlig, Georg 88 LV 90 Thum SN 37:08
7 102 Salanga, Martin 89 LRC Mittelsachsen SN 37:47
8 122 Lohse, Marcel 89 LG Taucha Leipzig SN 38:10
9 173 Schmieder, Dominik 89 TSV Dresden SN 39:18

10 107 Casper, Sebastian 89 Hetzdorfer SV SN 42:14
11 164 Friedrich, Axel 89 SC Riesa SN 42:39
12 108 Lötzsch, Florian 89 Hetzdorfer SV SN 42:45

Weibliche Jugend A - 10 km
1 118 Kummich, Juliane 88 LAZ Leipzig SN 42:22
2 169 Krause, Maxi 90 SV Vorwärts Zwickau SN 45:46
3 170 Falke, Andrea 89 SV Vorwärts Zwickau SN 45:52
4 168 Lux, Jennifer 91 SV Vorwärts Zwickau SN 47:19
5 192 Kretzschmar, Sandra 88 TSV Dresden SN 48:32
6 154 Reichelt, Madlen 89 LV 90 Thum SN 51:02
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
39. Göltzschtal-Lauf

17. Landesmeisterschaft im Straßenlauf
21. April 2007

Wettbewerb: Straßenlauf 10 km

Offizielle Ergebnisliste - Mannschaftswertung

Rang Mannschaften, Namen Jg Laufzeit Gesamtzeit

Männliche Jugend B - 10 km
1 Hetzdorfer SV 2:05:28

Leibelt, Philipp 90 34:29
Arnold, Martin 90 41:28
Bernstein, Friedrich 92 49:31

Weibliche Jugend B - 10 km
1 LV 90 Thum 2:14:21

Wittig, Anne 91 42:34
Lohß, Diana 91 44:29
Hoffmüller, Laura 91 47:18

Männliche Jugend A - 10 km
1 Hetzdorfer SV 2:01:11

Walther, Nico 88 36:12
Casper, Sebastian 89 42:14
Lötzsch, Florian 89 42:45

Männliche Jugend A - 10 km
1 SV Vorwärts Zwickau 2:18:57

Krause, Maxi 90 45:46
Falke, Andrea 89 45:52
Lux, Jennifer 91 47:19
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
39. Göltzschtal-Lauf

17. Landesmeisterschaft im Straßenlauf
21. April 2007

Wettbewerb: Halbmarathon (21,1 km)

Offizielle Ergebnisliste - Gesamtwertung

Ränge StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

Männer, Senioren - 21,1 km
1 378 Weber, Kay 86 SC DHfK Leipzig SN 1:15:11
2 1(M30) 374 Hennig, Mirko 73 Zwönitzer HSV 1928 SN 1:16:13
3 303 Ungethüm, Thomas 78 LG Vogtland SN 1:19:32
4 1(M40) 373 Ebert, Andreas 66 LB Schwarzenberg 90 SN 1:19:37
5 1(M45) 330 Helbig, Bernd 59 LV Olympia Kirchberg SN 1:19:53
6 1(M50) 379 Müller, Dietmar 56 LG Asics Pirna SN 1:20:42
7 2(M45) 389 Ullrich, Dr. Horst 62 TSV Dresden SN 1:20:51
8 3(M45) 334 Finger, Lutz 61 TSG Glauchau SN 1:20:56
9 2(M40) 343 Ködel, Steffen 64 SV Bad Düben SN 1:22:45

10 2(M30) 304 Ungethüm, Jörg 76 LG Vogtland SN 1:23:01
11 302 Neubert, Felix 87 LG Vogtland SN 1:23:12
12 3(M30) 308 Harbig, Daniel 77 LG Vogtland SN 1:23:20
13 1(M35) 383 Blauhut, Olaf 68 SV Vorwärts Zwickau SN 1:24:05
14 2(M50) 372 Schramm, Dietmar 56 LB Schwarzenberg 90 SN 1:24:06
15 3(M40) 384 Seifert, Steffen 67 SV Vorwärts Zwickau SN 1:24:52
16 4(M30) 321 Möbius, Jens 75 LRC Mittelsachsen SN 1:25:11
17 5(M30) 411 Unger, Mike 77 LG Vogtland SN 1:26:13
18 3(M50) 327 Stempel, Frank 55 LAC Erdgas Chemnitz SN 1:26:55
19 4(M40) 316 Hendel, Stefan 66 ESV Lok Zwickau SN 1:27:46
20 5(M40) 301 Neubert, Robby 63 LG Vogtland SN 1:28:16
21 6(M30) 382 Brusdeilins, Sven 73 SV Vorwärts Zwickau SN 1:28:38
22 4(M50) 326 Schleicher, Uwe 57 LAC Erdgas Chemnitz SN 1:29:13
23 2(M35) 332 Petermann, Rene 71 TSG Glauchau SN 1:29:38
24 5(M50) 365 Ficker, Mathias 55 Treuener LV SN 1:29:42
25 6(M50) 328 Schubert, Jörg 55 LAC Erdgas Chemnitz SN 1:30:07
26 3(M35) 376 Mendt, Andreas 72 Zwönitzer HSV 1928 SN 1:30:27
27 6(M40) 385 Trommler, Erik 63 SV Vorwärts Zwickau SN 1:31:08
28 4(M45) 336 Schneider, Jörg 58 LV Limbach 2000 SN 1:31:44
29 7(M40) 333 Lengtat, Thomas 66 TSG Glauchau SN 1:32:40
30 5(M45) 381 Lindner, Andreas 59 LV Limbach 2000 SN 1:32:49
31 8(M40) 307 Seemann, Andreas 66 LG Vogtland SN 1:32:55
32 7(M50) 347 Thieme, Thomas 56 SV 1919 Grimma SN 1:33:46
33 1(M55) 341 Kaiser, Frank 48 ESV Lok Döbeln SN 1:34:28
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Ränge StN Name Jg Verein Vb Laufzeit

34 2(M55) 371 Rollinger, Ernst 51 LB Schwarzenberg 90 SN 1:35:31
35 1(M65) 380 Werrmann, Günter 38 LG Asics Pirna SN 1:36:53
36 9(M40) 325 Kiwitter, Erik 64 LC Oelsnitz-Erzgebirge SN 1:39:03
37 2(M65) 390 Reiter, Wolfgang 38 TSV Dresden SN 1:39:21
38 6(M45) 342 Stein, Bernd 58 ESV Lok Döbeln SN 1:39:42
39 1(M60) 318 Kraft, Volker 45 ESV Lok Zwickau SN 1:39:45
40 3(M65) 320 Franke, Reinhard 38 ESV Lok Zwickau SN 1:40:16
41 335 Gasch, Michael 84 LV Limbach 2000 SN 1:41:57
42 10(M40) 305 Liebold, Dr. Jens 65 LG Vogtland SN 1:42:35
43 3(M55) 323 Hoffmann, Joachim 49 TSV Elektr. Gornsdorf SN 1:43:02
44 7(M30) 375 Horl, Kai 75 Zwönitzer HSV 1928 SN 1:43:43
45 11(M40) 337 Welker, Karsten 64 LV Limbach 2000 SN 1:44:11
46 2(M60) 329 May, Walter 45 SV 1870 Großolbersdorf SN 1:44:33
47 1(M70) 345 Zosel, Armin 34 TSV 1862 Radeburg SN 1:45:18
48 4(M55) 317 Müller, Heinz 49 ESV Lok Zwickau SN 1:47:35
49 8(M50) 322 Wagner, Jürgen 55 TSV Elektr. Gornsdorf SN 1:54:34
50 2(M70) 394 Beyer, Gunther 34 TSV Einheit Grimma SN 1:55:46
51 3(M60) 319 Reidel, Karl-Jürgen 45 ESV Lok Zwickau SN 2:04:45

Frauen, Seniorinnen - 21,1 km
1 377 Schipp, Carina 81 SC DHfK Leipzig SN 1:28:58
2 1(W40) 340 Hempel, Bärbel 63 ESV Lok Döbeln SN 1:34:13
3 324 Rech, Ria 85 SG Adelsberg SN 1:36:55
4 2(W40) 313 Weißmann, Cordula 63 ESV Lok Zwickau SN 1:38:07
5 1(W45) 393 Hackbarth, Ute 62 TSV Einheit Grimma SN 1:39:40
6 3(W40) 387 Trommler, Kerstin 64 SV Vorwärts Zwickau SN 1:43:00
7 1(W65) 315 Lehmann, Gabriele 42 ESV Lok Zwickau SN 1:43:28
8 1(W35) 310 Plaumann, Beate 71 LG Vogtland SN 1:43:46
9 2(W35) 386 Göbel, Anja 69 SV Vorwärts Zwickau SN 1:44:30

10 1(W30) 311 Pestel, Annett 73 LG Vogtland SN 1:47:57
11 1(W50) 314 Baumann, Angelika 57 ESV Lok Zwickau SN 1:52:07
12 4(W40) 391 Ullrich, Dr. Kirsten 66 TSV Dresden SN 1:52:54
13 2(W45) 339 Flaschin, Elvira 58 ESV Lok Döbeln SN 1:56:14
14 5(W40) 312 Schmidt, Sabine 64 LG Vogtland SN 1:57:54
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
39. Göltzschtal-Lauf

17. Landesmeisterschaft im Straßenlauf
21. April 2007

Wettbewerb: Halbmarathon (21,1 km)

Offizielle Ergebnisliste - Altersklassenwertung

Rg StNr Name Jg Verein Vb Laufzeit

Senioren M30 - 21,1 km
1 374 Hennig, Mirko 73 Zwönitzer HSV 1928 SN 1:16:13
2 304 Ungethüm, Jörg 76 LG Vogtland SN 1:23:01
3 308 Harbig, Daniel 77 LG Vogtland SN 1:23:20
4 321 Möbius, Jens 75 LRC Mittelsachsen SN 1:25:11
5 411 Unger, Mike 77 LG Vogtland SN 1:26:13
6 382 Brusdeilins, Sven 73 SV Vorwärts Zwickau SN 1:28:38
7 375 Horl, Kai 75 Zwönitzer HSV 1928 SN 1:43:43

Senioren M35 - 21,1 km
1 383 Blauhut, Olaf 68 SV Vorwärts Zwickau SN 1:24:05
2 332 Petermann, Rene 71 TSG Glauchau SN 1:29:38
3 376 Mendt, Andreas 72 Zwönitzer HSV 1928 SN 1:30:27

Senioren M40 - 21,1 km
1 373 Ebert, Andreas 66 LB Schwarzenberg 90 SN 1:19:37
2 343 Ködel, Steffen 64 SV Bad Düben SN 1:22:45
3 384 Seifert, Steffen 67 SV Vorwärts Zwickau SN 1:24:52
4 316 Hendel, Stefan 66 ESV Lok Zwickau SN 1:27:46
5 301 Neubert, Robby 63 LG Vogtland SN 1:28:16
6 385 Trommler, Erik 63 SV Vorwärts Zwickau SN 1:31:08
7 333 Lengtat, Thomas 66 TSG Glauchau SN 1:32:40
8 307 Seemann, Andreas 66 LG Vogtland SN 1:32:55
9 325 Kiwitter, Erik 64 LC Oelsnitz-Erzgebirge SN 1:39:03

10 305 Liebold, Dr. Jens 65 LG Vogtland SN 1:42:35
11 337 Welker, Karsten 64 LV Limbach 2000 SN 1:44:11
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Rg StNr Name Jg Verein Vb Laufzeit

Senioren M45 - 21,1 km
1 330 Helbig, Bernd 59 LV Olympia Kirchberg SN 1:19:53
2 389 Ullrich, Dr. Horst 62 TSV Dresden SN 1:20:51
3 334 Finger, Lutz 61 TSG Glauchau SN 1:20:56
4 336 Schneider, Jörg 58 LV Limbach 2000 SN 1:31:44
5 381 Lindner, Andreas 59 LV Limbach 2000 SN 1:32:49
6 342 Stein, Bernd 58 ESV Lok Döbeln SN 1:39:42

Senioren M50 - 21,1 km
1 379 Müller, Dietmar 56 LG Asics Pirna SN 1:20:42
2 372 Schramm, Dietmar 56 LB Schwarzenberg 90 SN 1:24:06
3 327 Stempel, Frank 55 LAC Erdgas Chemnitz SN 1:26:55
4 326 Schleicher, Uwe 57 LAC Erdgas Chemnitz SN 1:29:13
5 365 Ficker, Mathias 55 Treuener LV SN 1:29:42
6 328 Schubert, Jörg 55 LAC Erdgas Chemnitz SN 1:30:07
7 347 Thieme, Thomas 56 SV 1919 Grimma SN 1:33:46
8 322 Wagner, Jürgen 55 TSV Elektr. Gornsdorf SN 1:54:34

Senioren M55 - 21,1 km
1 341 Kaiser, Frank 48 ESV Lok Döbeln SN 1:34:28
2 371 Rollinger, Ernst 51 LB Schwarzenberg 90 SN 1:35:31
3 323 Hoffmann, Joachim 49 TSV Elektr. Gornsdorf SN 1:43:02
4 317 Müller, Heinz 49 ESV Lok Zwickau SN 1:47:35

Senioren M60 - 21,1 km
1 318 Kraft, Volker 45 ESV Lok Zwickau SN 1:39:45
2 329 May, Walter 45 SV 1870 Großolbersdorf SN 1:44:33
3 319 Reidel, Karl-Jürgen 45 ESV Lok Zwickau SN 2:04:45

Senioren M65 - 21,1 km
1 380 Werrmann, Günter 38 LG Asics Pirna SN 1:36:53
2 390 Reiter, Wolfgang 38 TSV Dresden SN 1:39:21
3 320 Franke, Reinhard 38 ESV Lok Zwickau SN 1:40:16

Senioren M70 - 21,1 km
1 345 Zosel, Armin 34 TSV 1862 Radeburg SN 1:45:18
2 394 Beyer, Gunther 34 TSV Einheit Grimma SN 1:55:46
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Rg StNr Name Jg Verein Vb Laufzeit

Seniorinnen W30 - 21,1 km
1 311 Pestel, Annett 73 LG Vogtland SN 1:47:57

Seniorinnen W35 - 21,1 km
1 310 Plaumann, Beate 71 LG Vogtland SN 1:43:46
2 386 Göbel, Anja 69 SV Vorwärts Zwickau SN 1:44:30

Seniorinnen W40 - 21,1 km
1 340 Hempel, Bärbel 63 ESV Lok Döbeln SN 1:34:13
2 313 Weißmann, Cordula 63 ESV Lok Zwickau SN 1:38:07
3 387 Trommler, Kerstin 64 SV Vorwärts Zwickau SN 1:43:00
4 391 Ullrich, Dr. Kirsten 66 TSV Dresden SN 1:52:54
5 312 Schmidt, Sabine 64 LG Vogtland SN 1:57:54

Seniorinnen W45 - 21,1 km
1 393 Hackbarth, Ute 62 TSV Einheit Grimma SN 1:39:40
2 339 Flaschin, Elvira 58 ESV Lok Döbeln SN 1:56:14

Seniorinnen W50 - 21,1 km
1 314 Baumann, Angelika 57 ESV Lok Zwickau SN 1:52:07

Seniorinnen W65 - 21,1 km
1 315 Lehmann, Gabriele 42 ESV Lok Zwickau SN 1:43:28
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VfB Lengenfeld 1908 e.V.
39. Göltzschtal-Lauf

17. Landesmeisterschaft im Straßenlauf
21. April 2007

Wettbewerb: Halbmarathon (21,1 km)

Offizielle Ergebnisliste - Mannschaftswertung

Rang Mannschaften, Namen Jg Laufzeit Gesamtzeit

Männer und Senioren - 21,1 km
1 LG Vogtland I 4:05:45

Ungethüm, Thomas 78 1:19:32
Ungethüm, Jörg 76 1:23:01
Neubert, Felix 87 1:23:12

2 SV Vorwärts Zwickau 4:17:35
Blauhut, Olaf 68 1:24:05
Seifert, Steffen 67 1:24:52
Brusdeilins, Sven 73 1:28:38

3 LG Vogtland II 4:17:49
Harbig, Daniel 77 1:23:20
Unger, Mike 77 1:26:13
Neubert, Robby 63 1:28:16

4 LB Schwarzenberg 90 4:19:14
Ebert, Andreas 66 1:19:37
Schramm, Dietmar 56 1:24:06
Rollinger, Ernst 51 1:35:31

5 TSG Glauchau 4:23:14
Finger, Lutz 61 1:20:56
Petermann, Rene 71 1:29:38
Lengtat, Thomas 66 1:32:40

6 LAC Erdgas Chemnitz 4:26:15
Stempel, Frank 55 1:26:55
Schleicher, Uwe 57 1:29:13
Schubert, Jörg 55 1:30:07
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Rang Mannschaften, Namen Jg Laufzeit Gesamtzeit

7 Zwönitzer HSV 1928 4:30:23
Hennig, Mirko 73 1:16:13
Mendt, Andreas 72 1:30:27
Horl, Kai 75 1:43:43

8 LV Limbach 2000 4:46:30
Schneider, Jörg 58 1:31:44
Lindner, Andreas 59 1:32:49
Gasch, Michael 84 1:41:57

9 ESV Lok Zwickau 4:47:47
Hendel, Stefan 66 1:27:46
Kraft, Volker 45 1:39:45
Franke, Reinhard 38 1:40:16

Senioren M30 bis M45 - 21,1 km
1 LG Vogtland I 4:12:34

Ungethüm, Jörg 76 1:23:01
Harbig, Daniel 77 1:23:20
Unger, Mike 77 1:26:13

2 SV Vorwärts Zwickau 4:17:35
Blauhut, Olaf 68 1:24:05
Seifert, Steffen 67 1:24:52
Brusdeilins, Sven 73 1:28:38

3 TSG Glauchau 4:23:14
Finger, Lutz 61 1:20:56
Petermann, Rene 71 1:29:38
Lengtat, Thomas 66 1:32:40

4 Zwönitzer HSV 1928 4:30:23
Hennig, Mirko 73 1:16:13
Mendt, Andreas 72 1:30:27
Horl, Kai 75 1:43:43

- 39 -



Rang Mannschaften, Namen Jg Laufzeit Gesamtzeit

5 LG Vogtland II 4:43:46
Neubert, Robby 63 1:28:16
Seemann, Andreas 66 1:32:55
Liebold, Dr. Jens 65 1:42:35

6 LV Limbach 2000 4:48:44
Schneider, Jörg 58 1:31:44
Lindner, Andreas 59 1:32:49
Welker, Karsten 64 1:44:11

Senioren M50 bis M70 - 21,1 km
1 LAC Erdgas Chemnitz 4:26:15

Stempel, Frank 55 1:26:55
Schleicher, Uwe 57 1:29:13
Schubert, Jörg 55 1:30:07

2 ESV Lok Zwickau 5:07:36
Kraft, Volker 45 1:39:45
Franke, Reinhard 38 1:40:16
Müller, Heinz 49 1:47:35

Frauen und Seniorinnen - 21,1 km
1 ESV Lok Zwickau 5:13:42

Weißmann, Cordula 63 1:38:07
Lehmann, Gabriele 42 1:43:28
Baumann, Angelika 57 1:52:07

2 LG Vogtland 5:29:37
Plaumann, Beate 71 1:43:46
Pestel, Annett 73 1:47:57
Schmidt, Sabine 64 1:57:54

Seniorinnen W30 bis W45 - 21,1 km
1 LG Vogtland 5:29:37

Plaumann, Beate 71 1:43:46
Pestel, Annett 73 1:47:57
Schmidt, Sabine 64 1:57:54

- 40 -


	Wettkampfprotokoll

